## De excommunicatione.

tam ubi toleratur quàm ubi nō toleratur. Secunda, Loquendo de sacramento pœnitentiæ, si sacerdos sit excommunicatus non nominatim, aut propter notoriam clerici percussione, & tētet absolueret, verum sacramentum confert. Ita determinatur in extrauaganti concilij Cōstanti. ante quod nullus excōicatus poterat confere sacramentū pœnitentiæ. Et hæc secūda propositio intelligenda est vt prima, videlicet tā ubi talis sacerdos toleratur ab ecclesia quā ubi nō toleratur, & tā ubi crimē propter quod est excōicatus est secretū, quā ubi est publicū. Tertia, si sacerdos sit excommunicat<sup>9</sup> nominatim, aut propter notoriam clerici percussione, & cū hoc toleratur ab ecclesia, verum sacramentum pœnitentiæ confert, si de facto conferat illud. Patet, quia licet in iure nihil sit de hoc cautum, tamen non est credendum, q̄ ecclesia toleraret eum in publica admi-

ministracione sacramentorum, & cum hoc vellet q̄ facta per ipsum essent irrita: profectò esset intolerabilis error. Quarta, si sacerdos sit excoicatus nominatim, aut propter notoriã clericis percussione, & cū non toleretur ab ecclesia, si tentet absoluerè, nullū omnino confert sacramētum. Patet, quia ista seruabatur ante cōcilium Cōstan. & ibi relinquitur ita seruādum perpetuis tēporibus quoad ista duo genera excoicatorū, ergo. Itē quia talis nullā omnino habet iurisdictionem, ergo.

**QVAERITVR**, de causa excoicationis an sit peccatū mortale? **Quæstio** hęc pōt dupliciter intelligi. Primò de iure. i. utrū non debeat ecclesia excoicare, nisi propter mortale. Secundo de facto, an si excommunicet propter veniale, vel aliud factū quod non sit peccatum, excoimunicatio teneat. In primo sensu cōmunis opinio est, q̄ nullus potest iure excoimunicari, nisi

334

De excommunicatione.

propter mortale. Patet ex verbis domini Matthæi. 18. ybi tradita fuit potestas excōmunicādi, si peccauerit in te frater tuus, &c. Clarum est quòd de venialibus non requiritur illa diligentia. Itē ex concilio Meldensi. 11. q. 3. cap. nemo. Et hoc tenendum est pro certo: licet aliquando viderim oppositum defendi. Secundò dico, q̄ licet excommunicatio possit iure ferri pro quolibet mortali, quia finis ipsius est salus Christiani, vt patet. 1. Corinthi. 5. quā tollit quodlibet mortale, tñ nõ debet ferri nisi pro grauissimis criminibus, de quibus aliter non speratur sanitas. Patet, quia est vltima medicina ecclesiastica, & nocet plusquam si gladijs feriretur, vt ait Augustin. Itē, quia excōmunicatio nõ debet ferri quousque peccator non audiat ecclesiam. Item, quia Paulus non meminit excōmunicationis, nisi propter incestum, cū tamē essent plura alia crimina. Vnde  
de